
 
 

 
 

Warszawa, dnia 21 sierpnia 2014 r. 

Pozycja 43 

 

ZARZĄDZENIE  

MINISTRA NAUKI I SZKOLNICTWA WYŻSZEGO
1)

 

z dnia 21 lipca 2014 r. 

w sprawie powołania Zespołu interdyscyplinarnego do spraw oceny wniosków 

o przyznanie stypendiów naukowych dla wybitnych młodych naukowców 

 

Na podstawie art. 52 ust. 4 ustawy z dnia 30 kwietnia 2010 r. o zasadach finansowania nauki (Dz. U. 

Nr 96, poz. 615, z późn. zm.
2)

) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Powołuje się na okres od dnia 21 lipca 2014 r. do dnia 31 stycznia 2017 r. Zespół 

interdyscyplinarny do spraw oceny wniosków o przyznanie stypendiów naukowych dla wybitnych młodych 

naukowców, zwany dalej „Zespołem”. 

§ 2. Do zadań Zespołu należy: 

1) ocena wniosków o przyznanie stypendiów naukowych dla wybitnych młodych naukowców; 

2) przedstawienie Ministrowi listy wniosków rekomendowanych do przyznania stypendium, ze 

wskazaniem jego miesięcznej wysokości oraz okresu, na który przyznaje się stypendium.  

§ 3. W skład Zespołu wchodzą: 

1) przewodniczący  -  Robert Hołyst; 

2) członkowie:   

a)  Marek Stanisław Amanowicz, 

b) Mieczysław Bakuła, 

c) Lech Banachowski, 

                                                           
1) Minister Nauki i Szkolnictwa Wyższego kieruje działem administracji rządowej – nauka, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 1 

rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 18 listopada 2011 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Nauki 

i Szkolnictwa Wyższego (Dz. U. Nr 248, poz. 1483). 
2) Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2011 r. Nr 84, poz. 455 i Nr 185, poz. 1092,  z 2013 r. poz. 675 oraz 

z 2014 r. poz. 379 i 423. 



Dziennik Urzędowy  

Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego  – 2 – Poz. 43 

 

d) Leszek Cezary Belzyt, 

e) Barbara Ludwika Błońska-Fajfrowska, 

f) Marian Tadeusz Brożek, 

g) Piotr Brzozowski, 

h) Andrzej Buchacz, 

i) Mirosław Cholewa, 

j) Wojciech Radosław Ciesielski, 

k) Stanisław Ciok, 

l) Beata Ewa Cytowska, 

m) Halina Czubasiewicz, 

n) Małgorzata Durbas, 

o) Leszek Tomasz Dziawgo, 

p) Stanisław Fic, 

r) Marcin Krzysztof Filipecki, 

s) Janina Gabrielska,                           

t) Renata Małgorzata Gadzała-Kopciuch, 

u) Joanna Gliwicz, 

w) Bohdan Głuszczak, 

z)  Anna Gomóła, 

za) Wojciech Gorczyca, 

zb) Antoni Dobrosław Grzanka, 

zc) Izabella Antonina Gustowska, 

zd) Ewelina Wiktoria Hallmann, 

ze) Marian Harasimiuk, 

zf) Adam Idzik, 

zg) Paweł Kankiewicz, 

zh) Anna Katarzyna Agata Kantarek, 

zi) Mieczysław Kłopotek, 

zj) Andrzej Antoni Kotyra, 



Dziennik Urzędowy  

Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego  – 3 – Poz. 43 

 

zk) Andrzej Piotr Kowalski, 

zl) Cezary Jacek Kowalski, 

zm) Violetta Krawczyk-Wasilewska, 

zn) Krzysztof Książek, 

zo) Dariusz Makowski, 

zp) Ewa Zofia Marcinkowska, 

zr) Tomasz Mieczan, 

zs) Barbara Milewska-Waźbińska, 

zt) Paweł Krzysztof Miłobędzki, 

zu) Grzegorz Musielak, 

zw) Urszula Teresa Narkiewicz, 

zz) Wiesław Nowak, 

zza) Anna Małgorzata Pajdzińska, 

zzb) Hanna Podedworna, 

zzc) Tadeusz Andrzej Przylibski, 

zzd) Elżbieta Smalec, 

zze) Andrzej Stańczak, 

zzf) Elżbieta Suchowilska, 

zzg) Grażyna Barbara Szczygieł, 

zzh) Marek Tchórzewski, 

zzi) Wacław Urbańczyk, 

zzj) Barbara Danuta Wilk, 

zzk) Elżbieta Wtorkowska, 

zzl) Wojciech Załuski. 

§ 4. Zespół dokonuje oceny wniosków z uwzględnieniem kryteriów, o których mowa w rozporządzeniu 

Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego z dnia 9 września 2010 r. w sprawie kryteriów i trybu przyznawania 

nagród za wybitne osiągnięcia naukowe lub naukowo-techniczne oraz stypendiów naukowych dla wybitnych 

młodych naukowców (Dz. U. z 2014 r. poz. 422). 

§ 5. 1. Przewodniczący kieruje pracami Zespołu, a w szczególności: 

1)    zwołuje i przewodniczy posiedzeniom Zespołu; 

2)    ustala projekt porządku obrad oraz rozstrzyga kwestie sporne powstałe w toku prac Zespołu; 



Dziennik Urzędowy  

Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego  – 4 – Poz. 43 

 

3)    wyznacza zadania członkom Zespołu.  

2. W przypadku nieobecności Przewodniczącego posiedzeniom Zespołu przewodniczy wskazany przez 

niego członek Zespołu. 

§ 6. 1. Zespół realizuje swoje zadania na posiedzeniach. 

2. Zespół podejmuje rozstrzygnięcia zwykłą większością głosów. 

3. W przypadku równej liczby głosów, rozstrzyga głos Przewodniczącego lub członka Zespołu, 

o którym mowa w § 5 ust. 2. 

4. Przewodniczący może w uzasadnionych przypadkach podjąć decyzję o rozpatrzeniu sprawy przez 

Zespół w trybie korespondencyjnego uzgodnienia stanowisk (tryb obiegowy). Dopuszcza się prowadzenie 

prac przez Zespół przy wykorzystaniu środków komunikacji elektronicznej. 

5. Z posiedzenia Zespołu sporządza się protokół, który podpisuje Przewodniczący lub członek Zespołu 

o którym mowa w § 5 ust. 2. 

6. Szczegółowy tryb pracy Zespołu określa regulamin ustalony przez Zespół. 

§ 7. 1. Członkowie Zespołu oceniają wnioski, przyznając im punkty w skali od 0 do 100, w której 

100 oznacza ocenę najwyższą. 

2. Zespół przedstawia Ministrowi – jako rekomendowane do finansowania – wnioski  wybrane spośród 

tych, które uzyskały największą liczbę punktów. 

3. Członkowie Zespołu są zobowiązani do zachowania bezstronności i poufności w trakcie realizacji 

zadań związanych z przebiegiem prac Zespołu. 

4. Członkowie Zespołu nie mogą ubiegać się o stypendium. 

§ 8. Obsługę Zespołu zapewnia Departament Nauki. 

§ 9. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

Minister Nauki i Szkolnictwa Wyższego: wz. M. Ratajczak 

 


		2014-08-21T16:24:43+0200
	Marta Boryca




